Município, e nos termos da Resolução n° 4.913/2017, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial ao orçamento vigente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, aprovado pela 
Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
destinado a suprir a despesa com contratação de serviços de sondagem de solo e levantamento 
topográfico planialtimétrico, no terreno localizado na esquina das ruas Dr. Teixeira e Coronel Geretto, 
cedido para construção do novo prédio do Poder Legislativo, com a seguinte classificação